PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP: 36135-000

ATA DA SESSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2026

DISPENSA N° 003/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de copo rígido ecológico,

personalizado com arte impressa (conforme aprovação prévia da Secretária Municipal

de Cultura e Turismo) com capacidade de 430 ml, destinado ao atendimento das

demandas do Carnaval 2026 no Município de Santa Rita de Jacutinga.

Aos 14 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e trinta

minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, reuniram-se

a Agente de Contratação e os membros da Equipe de Apoio, com a finalidade de dar

prosseguimento aos trabalhos relativos à Dispensa de Licitação, instaurada com fundamento

no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme o PROCESSO

LICITATÓRIO 03/2026 e o Aviso de Dispensa nº 03/2026. Para o ato de recebimento das

propostas por meio eletrônico e presencial, conforme cláusula editalicia. Não se fez presente

nenhuma empresa interessada. O Agente de Contratação e a equipe de apoio declararam o

resultado como LICITAÇÃO DESERTA.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada esta ata, que após

lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

______________________________

Priscilla Ferreira Teodoro Ribeiro

Agente de Contratação

________________________

Michelle Urias Silva

Equipe de Apoio